[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

	ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е

	__13.12.2016
	     с. Идринское
	         № 9 – 77 – р

О передаче объектов недвижимости
из муниципальной собственности
муниципального образования Идринский район в
собственность муниципальных образований

Рассмотрев ходатайство администрации района о передаче объектов недвижимости,  на основании статей 7, 19, 51 Федерального Закона  от 06.10.2003   № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь статьями 22, 26, 54 Устава Идринского  района, Идринский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Передать из муниципальной собственности Муниципального образования Идринский район в собственность муниципального образования Отрокский  сельсовет следующее имущество:
- водонапорная башня, назначение: нежилое здание, 1-этажный, общая площадь 13,5 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Красноярский край, Идринский район, с. Отрок, ул. Школьная, д. 21 б.
2. Передать из муниципальной собственности Муниципального образования Идринский район в собственность муниципального образования Никольский сельсовет следующее имущество:
- нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 65,7 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Красноярский край, Идринский район, д. Васильевка, ул. Таежная, 2, пом. 1.
 3. Передать из муниципальной собственности Муниципального образования Идринский район в собственность муниципального образования Добромысловский сельсовет следующие объекты недвижимости:
- водонапорная башня, назначение: 10.1 Сооружения водозаборные, протяженность 1,2 кв.м. адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Красноярский край, Идринский район, п. Добромысловский, ул. Садовая, 10.
4. Передать из муниципальной собственности Муниципального образования Идринский район в собственность муниципального образования Идринский сельсовет следующее имущество:
- здание назначение: Нежилое здание,  площадь 145,7 кв.м., количество этажей: 1, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Майская, д. 38;
- земельный участок с кадастровым № 24:14:2802013:0002  площадью 913 кв.м., по адресу: Россия, Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Советская, 28;
- жилой дом общей площадью 124.80 кв.м., в том числе жилой 63.80 кв.м по адресу: Россия, Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Советская, д.28;
5. Передать из муниципальной собственности Муниципального образования Идринский район в собственность муниципального образования Малохабыкский сельсовет следующее имущество:
- водопроводные сети, назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства, протяженностью 3817, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Красноярский край, Идринский район, д. Малый Хабык, от водонапорной скважины № 1 на южной стороне села по ул. Мира, ул. Красноармейская, ул. Советская, ул. Набережная.
6. Передать из муниципальной собственности Муниципального образования Идринский район в собственность муниципального образования Большесалбинский сельсовет следующее имущество:
- водопроводная башня, назначение: 10.1. Сооружения водозаборные, площадь застройки 9,8 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Красноярский край, Идринский район, с. Большая Салба, ул. Молодежная, д. 3;
 - водопровод, назначение: 10.1 сооружения водозаборные, протяженностью 2940м, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Красноярский край, Идринский район, с. Большая Салба, ул. Молодежная, ул. Набережная, ул. Советская.
6. Контроль за выполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике, собственности, финансам, бюджету и налогам В.В. Епифанова.
7. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Идринского                                                                             Глава
районного Совета депутатов		                                               Идринского района

	                 А.Г. Букатов                                                                        А.В. Киреев

image1.jpeg